INDICAÇÃO Nº 014/2025

Senhor Presidente,

VICTOR HUGO MODA DE ALMEIDA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso
de suas atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente,  INDICAR ao  Prefeito
Municipal, que seja disponibilizado na UBS um equipamento de hemograma .

JUSTIFICATIVA
A  aquisição  do  equipamento  será  um  grande  avanço  para  a  saúde  do  município,

especialmente  neste  período  crítico  em  que  enfrentamos  uma  grave  crise  de  dengue.  O
aparelho permitirá o diagnóstico rápido e preciso da doença, possibilitando o início imediato do
tratamento, sem a necessidade de aguardar os resultados de exames enviados para outros
laboratórios. Isso garantirá um atendimento mais ágil e eficaz, fundamental para a recuperação
dos pacientes, especialmente os casos mais vulneráveis como bebês e idosos.

Meridiano, 11 de fevereiro de 2025.

VICTOR HUGO MODA DE ALMEIDA
Vereador